
 

 

COMUNE DI MIRANDA (IS) 

Determinazione 

N. 162 DEL 30-07-2024 

 

Pag. 1 di 4 

 

 

Comune di Miranda 

Provincia di Isernia 

____________________________ 

 

Determinazione 

N. 162 DEL 30-07-2024 

 

Registro Generale 

n. 289 del 30-07-2024 

 

OGGETTO: DECRETO DEL CAPO DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI INTERNI E TERRITORIALI DEL 

MINISTERO DELL'INTERNO 30 GENNAIO 2020 EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ANNO 2024 - 

PROGETTO PER L' EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA CASA COMUNALE - IMPEGNO DI SPESA 

- DITTA SIMET S.R.L. 

 

L’anno Duemilaventiquattro, il giorno Trenta, nel mese di Luglio nel proprio Ufficio 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

premesso che 
 

il Capo del Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero dell’Interno, con proprio 

decreto in data 30 gennaio 2020 in applicazione del comma 29 dell’art. 1 della Legge 27 dicembre 2019 

n. 160, assegna ai comuni contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di: 
 

1. efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all’efficientamento 

dell’illuminazione pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica edi edilizia 

residenziale pubblica, nonché all’istallazione di impianti per la produzione dienergia da fonti rinnovabili; 

 

2. sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità, 

nonché interventi per l’adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici epatrimonio 

comunale e per l’abbattimento delle barriere architettoniche; 

 

in applicazione dell’art. 30 del citato art. 1 della Legge 27 dicembre 2019 n. 160, i predetti contributi, 

sono attribuiti per ciascuno degli anni dal 2021 al 2024, in base alla quota stabilità per fascia 



 

 

COMUNE DI MIRANDA (IS) 

Determinazione 

N. 162 DEL 30-07-2024 

 

Pag. 2 di 4 

 

dipopolazione, negli importi indicati negli allegati da A a G del predetto decreto, che ne costituiscono 

parte integrante; 

 

atteso che 

 

per quanto sopra, il comune di Miranda avendo una popolazione inferiore a 5.000 abitanti, rientra tra 

gli assegnatari del predetto contributo per un totale di euro 50.000,00; 
 

il comune beneficiario del contributo è tenuto a iniziare l’esecuzione dei lavori per la realizzazione delle 

opere pubbliche entro il 15 settembre 2024; 
 

il monitoraggio delle opere finanziate in base al predetto decreto è effettuato attraverso il sistema 

di“monitoraggio delle opere pubbliche - MOP” della “banca dati delle pubbliche amministrazioni –

“BDAP” ai sensi del decreto legislativo 29 dicembre 2011, n. 229. I comuni beneficiari classificano 

leopere finanziate sotto la voce “contributo piccoli investimenti legge di bilancio 2020 – quota 2021” 

(sezione anagrafica -“strumento attuativo”); 
 

il controllo sull’inizio dell’esecuzione dei lavori è attuato attraverso le informazioni correlate al relativo 

codice identificativo di gara (CIG) per lavori, in particolare attraverso la verifica della data di 

aggiudicazione definitiva del contratto. Tale informazione deve essere compilata, a cura del RUP 

responsabile dell’opera, sul sistema informativo monitoraggio gare (SIMOG) dell’ANAC. In sede 

dicreazione del predetto CIG per lavori, il comune beneficiario indica e associa il codice unico 

diprogetto (CUP) identificativo dell’intervento oggetto di finanziamento; 

 

considerato che per la realizzazione delle opere pubbliche, è necessario operare, ai fini della 

coperturafinanziaria della spesa, nel rispetto degli artt. 81 e 97 della Costituzione e degli artt. 153, 183 

e 169,191 del T.U.E.L. - D.Lgs 267/2000 e succ. mod. e int.; 

 

richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 21/02/2024 con la quale si è approvata la 

variazione al programma triennale delle OOPP è si è garantita la copertura finanziaria dell’opera; 



 

 

COMUNE DI MIRANDA (IS) 

Determinazione 

N. 162 DEL 30-07-2024 

 

Pag. 3 di 4 

 

dato atto che i servizi di ingegneria e architettura sono stati regolarmente affidati con determinazione 

dell'ufficio tecnico comunale n. 54 del 04/03/2024; 

 

atteso che il progetto esecutivo dell'opera è stato approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 

del 24/07/2024; 

 

visto il preventivo di spesa richiesto, tramite la piattafroma elettronica TRASPARE del comune di 

Miranda, alla ditta  SIMET S.R.L. come di seguito generalizzata: 

 

Ragione Sociale: Simet srl 

 

P. IVA: 00879290948 

 

Codice Fiscale: 00879290948 

 

PEC: simetsrl@arubapec.it 

 

Email: info@simetimpianti.com 

 

Tipo di Società: S.R.L. - Società a Responsabilità Limitata 

 

Sito Internet: www.simetimpianti.com; 

 

visto il CUP: F94H22001170006; 

 

acquisito il CIG: B2A2C82109 sul portale dell’ANAC relativo ai lavori; 

 

acquisito il parere favorevole del Responsabile dell’Ufficio Ragioneria in ordine alla regolarità 

contabilitàdell’atto e alla copertura finanziaria della spesa; 

 

ritenuto di dover procedere in merito; 

 

 

DETERMINA 

 

di considerare la parte motiva come integrazione e sostanza del presente atto; 

 



 

 

COMUNE DI MIRANDA (IS) 

Determinazione 

N. 162 DEL 30-07-2024 

 

Pag. 4 di 4 

 

di impegnare la somma di euro 32,415,36 compreso gli oneri per la sicurezza oltre IVA al 10% per euro 

3.241,36 per un totale di euro 35.656,90 relativa ai avori di “DECRETO DEL CAPO 

DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI INTERNI E TERRITORIALI DEL MINISTERO 

DELL'INTERNO 30 GENNAIO 2020 EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ANNO 2024 - 

PROGETTO PER L' EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA CASA COMUNALE” 

di imputare la spesa nel bilancio comunale con la seguente articolazione: 

capitolo 3750; 

missione 17; 

programma 01; 
titolo 02; 

 

di dare atto che la presente costituisce affidamento dei lavori; 

 

 

di trasmettere la presente all’ufficio di ragioneria per i successivi adempimenti di propria competenza; 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 ING. RENZO PIERO DI VINCENZO 

 _________________________________________ 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82 del 2005 

 

 


